
 
 

MUNICIPALIDAD DE CONCÓN         CONCON,  

 

 
ESTA ALCALDIA HA DECRETADO HOY LO SIGUIENTE: 
DECRETO REGISTRADO 
N° 
 
VISTOS: 
a) Lo establecido en la Ley N°18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades. 
b) Lo establecido en la Ley N°19.424, que creó la Comuna de Concón. 
c) La Ley N°1.263 Orgánica de Administración Financiera del Estado. 
d) La Ley N°19.896 que modifica la Ley Orgánica N°1.263 de la Administración Financiera del Estado. 
e) El Decreto Supremo N°854, que determina las clasificaciones presupuestarias. 
f) La Sentencia de Proclamación del Tribunal Regional Electoral Vta. Región Valparaíso, de fecha 30 de noviembre de 2024, y la decisión Alcaldicia. 
g) D.A N°1991 de fecha 08 de agosto de 2022, donde se estableció cuadro de subrogancia para las Direcciones y Jefaturas a contar del 01 de 

agosto de 2022, y sus modificaciones. 
h) D.R N°3210 de fecha 25 de octubre 2023, donde se nombra al Sr. Sebastián Tello Contreras, Administrador Municipal a partir del 24 de octubre 

del 2023. 
i) D.A N°3303 de fecha 25 de octubre de 2023, donde se establece delegación de firma por orden del Sr. Alcalde, al funcionario Sebastián Tello 

Contreras. 
j) D.A. N°3654 de fecha 16 de noviembre de 2023, que establece orden de subrogancia en caso de ausencia o impedimento del Sr. Alcalde. 

 
CONSIDERANDO: 
1) Las resoluciones de permisos administrativos N°2075-2076-2077-2078-2079-2080-2081-2082-2083-2084-2085-2086-

2087-2088-2089-2090-2091-2092-2093-2094-2095-2096-2097-2098-2099-2100-2101-2102-2103-2104-2105-2106-
2107-2108-2109 y 2110 de los funcionarios municipales.  

 

DECRETO: 
 
 

1. RATIFÍQUESE, los permisos administrativos de los funcionarios municipales que se detallan a continuación: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCION MOTIVO DIAS DESDE HASTA RUN FUNCIONARIO

2075 ADMINISTRATIVO 0.5 18.07.24 18.07.24 13.982.405-9 Marcela Santibañez Torres

2076 ADMINISTRATIVO 1 06.08.24 06.08.24 16.232.304-0 Paula Gutierrez Rodriguez

2077 ADMINISTRATIVO 1 16.08.24 16.08.24 7.394.786-3 Aurora Galleguillos Diaz

2078 ADMINISTRATIVO 0.5 28.08.24 28.08.24 7.394.786-3 Aurora Galleguillos Diaz

2079 ADMINISTRATIVO 1 02.09.24 02.09.24 15.377.443-9 Julia Diaz Vidal

2080 ADMINISTRATIVO 1 29.08.24 29.08.24 12.822.206-5 Mariela Flores Campos

2081 ADMINISTRATIVO 0.5 02.09.24 02.09.24 12.822.395-9 Jannette Zamora Altamirano

2082 ADMINISTRATIVO 1 09.08.24 09.08.24 10.709.896-8 Jasmina Valenzuela Reyes

2083 ADMINISTRATIVO 1 16.08.24 16.08.24 12.101.982-5 Paulo Carrillanca Antilef

2084 ADMINISTRATIVO 1 12.08.24 12.08.24 16.859.928-5 Sebastian Tello Contreras

2085 ADMINISTRATIVO 3 29.07.24 31.07.24 6.805.318-8 Hugo Palma Espinosa

2086 ADMINISTRATIVO 1 31.07.24 31.07.24 17.478.078-1 Barbara Ponce Gutierrez

2087 ADMINISTRATIVO 0.5 12.07.24 12.07.24 13.193.423-8 Oriana Godoy Morales

2088 ADMINISTRATIVO 1 12.08.24 12.08.24 13.193.423-8 Oriana Godoy Morales

2089 ADMINISTRATIVO 1 28.08.24 28.08.24 13.193.423-8 Oriana Godoy Morales

2090 ADMINISTRATIVO 2 25.07.24 26.07.24 10.577.690-k Enrique Villalobos Salgado

2091 ADMINISTRATIVO 1 31.07.24 31.07.24 14.376.095-2 Catalina Velasquez Cisternas

2092 ADMINISTRATIVO 1 12.08.24 12.08.24 16.231.034-8 Nathalie Rozas Zambrano

2093 ADMINISTRATIVO 0.5 17.09.24 17.09.24 16.231.034-8 Nathalie Rozas Zambrano

2094 ADMINISTRATIVO 1 08.07.24 08.07.24 13.567.276-9 Loreto Herrada Landa

2095 ADMINISTRATIVO 0.5 12.07.24 12.07.24 16.814.114-9 Pablo Bombal Cordova

2096 ADMINISTRATIVO 1 23.08.24 23.08.24 12.822.517-K Karina Varas Olivares
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                23/02/2026

                   562



 
 

 
RESOLUCION MOTIVO DIAS DESDE HASTA RUN FUNCIONARIO

2097 ADMINISTRATIVO 1 23.07.24 23.07.24 15.081.887-7 Juan Vilches Guerra

2098 ADMINISTRATIVO 0.5 30.08.24 30.08.24 19.339.413-2 Priscilla Fajardo Cisternas

2099 ADMINISTRATIVO 1 19.07.24 19.07.24 6.824.923-6 Raul Varas Hernandez

2100 ADMINISTRATIVO 0.5 01.08.24 01.08.24 6.824.923-6 Raul Varas Hernandez

2101 ADMINISTRATIVO 1 16.08.24 16.08.24 15.949.127-7 Viviana Campos Molina

2102 ADMINISTRATIVO 1 01.08.24 01.08.24 15.560.630-4 Roxana Ramirez Avendaño

2103 ADMINISTRATIVO 0.5 23.07.24 23.07.24 7.233.575-9 Jose Correa Olmos

2104 ADMINISTRATIVO 0.5 02.09.24 02.09.24 7.233.575-9 Jose Correa Olmos

2105 ADMINISTRATIVO 1 25.07.24 25.07.24 13.193.671-0 Alejandro Vasquez Moraga

2106 ADMINISTRATIVO 0.5 23.07.24 23.07.24 8.607.756-6 Carlos Arancibia Silva

2107 ADMINISTRATIVO 0.5 17.06.24 17.06.24 10.573.537-5 Mauricio Avendaño Olivares

2108 ADMINISTRATIVO 0.5 24.07.24 24.07.24 10.573.537-5 Mauricio Avendaño Olivares

2109 ADMINISTRATIVO 0.5 02.08.24 02.08.24 10.573.537-5 Mauricio Avendaño Olivares

2110 ADMINISTRATIVO 0.5 30.08.24 30.08.24 10.573.537-5 Mauricio Avendaño Olivares  
 
 
 

2. ANÓTESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE EN LA PÁGINA DEL MUNICIPIO, REGÍSTRESE EN SIAPER Y ARCHÍVESE. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       DISTRIBUCIÓN: 

1.-SECRETARÍA MUNICIPAL. 
2.-GESTION DE PERSONAS. 
3.-REGISTRO SIAPER. 

Este documento incorpora una firma electrónica avanzada según lo indica el Art. N° 2 de

la Ley N° 19.799. Su validez puede ser consultada escaneando el código QR.


		2026-02-23T12:10:20-0300


		2026-02-23T12:10:24-0300




